Протокол № 282

заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Союз дорожников и строителей Курской области»

17 августа 2023 г.  г. Курск

ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

Форма проведения:  заочное голосование.

Дата и время предоставления опросных листов: 17 августа 2023г. 11 часов 00

минут.

Из 11-ти действующих членов Совета Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее - Ассоциация)

опросные листы предоставили:

Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).

Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»).

Мартынов М.Н. (председатель Курской областной организации профсоюза

работников строительства и промышленности строительных материалов РФ).

Переверзев В.И. (исполнительный директор ООО «АНОД»).

Пархоменко А.В. (директор ОБПОУ «Курский монтажный техникум»).

Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).

Шиляков Ю.Н. (директор ООО «Технология»).

Заочное голосование считается правомочным, так как в голосовании приняли

участие более половины членов Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря и председателя заседания Совета Ассоциации.

2. Об исключении из числа членов Ассоциации.

1. По первому вопросу повестки дня предложено избрать Председателем

заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета

Ассоциации – Плотникова А.П.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета

Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации –

Плотникова А.П.».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7 (семь) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации –

Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова

А.П.».

2. По второму вопросу повестки дня рассмотрено уведомление от ООО

«ОСТОВ» (ОГРН 1154632002678 ИНН 4632201189) от 15.08.2023г. б/н.

В соответствии с частью 7 статьи 7.1 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-

ФЗ «О саморегулируемых организациях» в адрес Ассоциации поступило уведомление от

ООО «ОСТОВ» (ОГРН 1154632002678 ИНН 4632201189) от 15.08.2023г. б/н об

изменении информации, содержащейся в реестре членов саморегулируемой организации,

а именно: юридический адрес изменен с «305009, Курская область, г. Курск, ул.

Маяковского, д. 48А, офис 21» на «350020, Краснодарский край, г. Краснодар, ул.

Красная, д. 145/1, помещ. 26» (ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, содержащей

указанные сведения: 2232301097378, 11.08.2023г).

В соответствии с ч. 3 ст. 55.6. Градостроительного кодекса РФ, членами

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих

строительство, могут быть только индивидуальные предприниматели и (или)

юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте Российской Федерации, в

котором зарегистрирована такая саморегулируемая организация, за исключением:

1) иностранных юридических лиц;

2) случая, если на территории субъекта Российской Федерации, в котором

зарегистрированы индивидуальный предприниматель или юридическое лицо,

отсутствует зарегистрированная саморегулируемая организация, основанная на членстве

лиц, осуществляющих строительство.

ООО «ОСТОВ» (ОГРН 1154632002678 ИНН 4632201189) подлежит исключению

из числа членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и

строителей Курской области» в целях соблюдения ч. 3 ст. 55.6. Градостроительного

кодекса РФ, так как в настоящее время вышеуказанная организация зарегистрирована в

субъекте РФ, отличном от субъекта, в котором зарегистрирована Ассоциация.

На голосование ставится вопрос: «Исключить ООО «ОСТОВ» (ОГРН

1154632002678 ИНН 4632201189) из числа членов Ассоциации на основании ч. 3 ст.

55.6. Градостроительного Кодекса РФ».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7 (семь) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Исключить ООО «ОСТОВ» (ОГРН 1154632002678 ИНН

4632201189) из числа членов Ассоциации на основании ч. 3 ст. 55.6.

Градостроительного Кодекса РФ».

 Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

Глущенко В.А.

Секретарь собрания

Плотников А.П.